_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 14 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1373//2018 - 1 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 137/2018
14 de agosto de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 1786, de 10.08.2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio ao Servidor Público Municipal Rosangela Riso Conrado,
portadora da cédula de identidade RG nº 6.335.870-3 SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Saúde, no cargo de Agente Comunitário de Saúde, matrícula nº 113121,

admitido em 09.06.2008.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 09 de junho de 2008 à

08 de junho de 2013, com seu início à partir de 13 de agosto de 2018 e término em 10

de novembro de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE

AGOSTO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 14 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1373//2018 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 138/2018
14 de agosto de 2018

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentar a Servidora Pública Municipal a seguir identificado,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

416701 Jossimar Oliveira de Paula
ACE

26.11.2015 à 25.11.2016 09.08.2018 à 07.08.2018

49281 Aparecida Costa da Graça
Margarida

112.08.2015 à 11.08.2016 15.08.2018 à 24.08.2018

417910 Lilian Dayane Antonio
Serviços Gerais

01.02.2017 á 31.01.2018 16.08.2018 à 14.09.2018

417819 Jordana de Oliveira da Silva
Conselheira Tutelar

10.01.2016 à 09.01.2017 20.08.2018 à 29.08.2018

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE
AGOSTO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 14 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1373//2018 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 117/2018

DISPENSADE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 06/2018
CARONA – ATADE REGISTRO DE PREÇOS Nº 484/2017

PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 4105-649/2017

SUPERINTENDÊNCIADE LICITAÇÃO E CONTROLE DE REGISTRO DE PREÇO – SULCARP/AL

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Secretário Municipal de
Saúde, Sr. Paulo César Franscischetti, inscrito no CPF nº CPF nº. 616.628.369-53, torna público com base no
disposto no art. 112, da Lei nº 8.666/93 e o Decreto nº 7.892/2013, que regulamenta o sistema de registro de
preços para o âmbito da União Federal, ratifica para todos os efeitos a Dispensa de licitação por
Inexigibilidade, homologando o presente processo, por meio da Ata de Registro de Preços nº 484/2017 –
AMGESP Agência de Modernização da Gestão de Processos, decorrente do Pregão Eletrônico nº AMGESP-
11.494/2017, em favor da empresa COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ nº 05.891.642/0001-41, para AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA
PARAO TRANSPORTE, 0 km, marca: Renault; Modelo: Master Furgão L2H2, e demais especificações da Ata
de Registro de Preços, no valor total de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais).

Nova Londrina - PR, em 13 de agosto de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 14 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1373//2018 - 4 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSADE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 117/2018

DISPENSADE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 06/2018
SUPERINTENDÊNCIADE LICITAÇÃO E CONTROLE DE REGISTRO DE PREÇO – SULCARP/AL

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, nº 261, inscrito no CNPJ sob
o nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Paulo Cesar
Francischetti, inscrito no CPF nº 616.628.369-53, ratifica a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº
06/2018, nos termos do artigo 112, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme abaixo:

INEXIGIBILIDADE Nº 06/2018
Fornecedor: COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA - EPP
Objeto: Aquisição de veículo tipo Ambulância para transporte, 0 km, marca: Renault; Modelo: Master Furgão
L2H2, e demais especificações da Ata de Registro de Preços
Valor: R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais).
Data: 13 de agosto de 2018
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

Nova Londrina - PR, em 13 de agosto de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 14 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1373//2018 - 5 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 062/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo
senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça
da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO(A): JULIANA DE SOUZA, brasileiro(a), ocupante do cargo de SERVENTE
TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 99778792 SSP/ PR CPF nº 059.115.829-96,
residente e domiciliado(a) no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 08/08/2017, para Prestação de atividades
de SERVENTE TEMPORARIO(A), sob o regime INSS, Processo seletivo simplificado
001/2017, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 07/08/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 08 de Agosto de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 14 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1373//2018 - 6 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 061/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo
senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça
da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO(A): ANA MARIA DE JESUS JARDIM, brasileiro(a), ocupante do cargo de
SERVENTE TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 54995180 SSP/ PR CPF nº 782.962.859-91,
residente e domiciliado(a) no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 04/08/2017, para Prestação de atividades
de SERVENTE TEMPORARIO(A), sob o regime INSS, Processo seletivo simplificado
001/2017, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 03/08/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 04 de Agosto de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 14 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1373//2018 - 7 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADEMICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº.144/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.080/2018
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática a serem fornecidos parceladanente e de acordo com as necessidades
das Secretarias Municipais de Nova Londrina, conforme as especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 13 de agosto de 2018.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 27 de agosto de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE AGOSTO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 137/2018
	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 138/2018
	CONTRATADO(A): JULIANA DE SOUZA, brasileiro(a), oc
	CONTRATADO(A): ANA MARIA DE JESUS JARDIM, brasilei
	AVISO DE PREGÃO